

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts		7,000	8.4300	59,01
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3070	27,000	7.8000	210,60
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3071	1,000	7.8000	7,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3246	15,000	7.8000	117,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3390	10,000	7.8000	78,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3006	1,000	58.8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3007	1,000	58.8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3008	1,000	58.8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3009	1,000	58.8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3268	1,000	58.8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3299	1,000	58.8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	FILTRO	2995	1,000	37.0000	37,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	FILTRO	2995	1,000	35.0000	35,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Lavagem	2995	1,000	28.0000	28,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Lavagem	3395	1,000	28.0000	28,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo 5w30	2995	4,000	29.5000	118,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo lubrificante 5W30 sintético 100% - API SN, Embalagem	3058	10,000	29.5000	295,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo lubrificante 5W40 sintético 100% - API SN, Embalagem	3058	10,000	27.0000	270,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	1081	100,000	25.0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	1081	125,000	25.0000	3.125,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	1081	30,000	25.0000	750,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	675	4,000	458.5000	1.834,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	675	4,000	458.5000	1.834,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	675	2,000	100.0000	200,00
AFONSO KRAEMER 64931978991	ANIMAÇÃO DE EVENTO	2997	1,000	670.0000	670,00
AFONSO ROQUE BRESSLER 77152956987	Cama elástica grande com tamanho mínimo de 4,30m diâmetro	3074	3,000	120.0000	360,00
AFONSO ROQUE BRESSLER 77152956987	Cama elástica grande com tamanho mínimo de 4,30m diâmetro	3075	1,000	120.0000	120,00
AFONSO ROQUE BRESSLER 77152956987	Centopéia gigante, com tamanho mínimo de 8m(comp.)x 2,5m(la	3074	3,000	240.0000	720,00
AFONSO ROQUE BRESSLER 77152956987	Centopéia gigante, com tamanho mínimo de 8m(comp.)x 2,5m(la	3075	1,000	240.0000	240,00
AFONSO ROQUE BRESSLER 77152956987	Tobogã Médio com tamanho mínimo de 5m(comp) x 3,5m(larg) x	3074	3,000	268.0000	804,00
AFONSO ROQUE BRESSLER 77152956987	Tobogã Médio com tamanho mínimo de 5m(comp) x 3,5m(larg) x	3075	1,000	268.0000	268,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	3315	55,000	35.0000	1.925,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1969	99,000	35.0000	3.465,00
ALAIN BADERHA KALEMA 01168582903	PALESTRA CUJO TEMA É: RAZÕES, PRAZERES E SENTIDOS DO COTIDIA	3251	1,000	2.700.0000	2.700,00
Aloisio Inacio Stuelp	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiro, de boa quali	3227	0,500	29.9300	14,97
Aloisio Inacio Stuelp	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiro, de boa quali	3228	2,000	29.9300	59,86
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3017	10,000	3.3300	33,30
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3018	10,000	3.3300	33,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3019	10,000	3,3300	33,30
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3020	10,000	3,3300	33,30
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3226	5,000	3,3300	16,65
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3228	15,000	3,3300	49,95
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3229	12,000	3,3300	39,96
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3230	10,000	3,3300	33,30
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	3015	25,000	22,5000	562,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	3081	15,000	22,5000	337,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	3082	8,000	22,5000	180,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	3327	15,000	22,5000	337,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	3399	15,000	22,5000	337,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 40cm x 1m.	3091	13,000	29,5000	383,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3303	12,000	50,6000	607,20
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3309	22,000	50,6000	1.113,20
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3328	4,000	50,6000	202,40
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Computador: processador Intel core i7 3820 3.6 ghz,	3087	1,000	3.320,0000	3.320,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Microfone condensador b2 b2 profissional kit completo com es	3087	1,000	1.053,0000	1.053,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR CAPÔ MOTOR	2864	1,000	108,9000	108,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2864	2,000	200,0000	400,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	2864	2,000	192,5000	385,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	2864	2,000	35,0000	70,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	2864	2,000	68,0000	136,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	2864	2,000	57,0000	114,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha Estabilizador T S	2864	2,000	21,9000	43,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha Estabilizador T S	2864	2,000	18,5000	37,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha Estabilizador T S	2864	2,000	26,5000	53,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha mola dianteira	2864	6,000	46,5000	279,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CALÇO CX TRASEIRO	2864	2,000	95,0000	190,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CILINDRO AUXILIAR	2864	1,000	260,0000	260,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONTATO IGNIÇÃO	2864	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia alternador	2864	1,000	165,7500	165,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA VEIC. LEVES	3183	10,000	1,7300	17,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR CONDICIONADO	3062	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	3062	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	3077	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	3092	1,000	15,9300	15,93
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	3198	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3062	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3072	1,000	16,0000	16,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3077	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3092	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3198	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Ar	3072	1,000	15,5000	15,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de ar externo	3063	1,000	73,6600	73,66
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de ar interno	3063	1,000	43,3600	43,36
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	filtro de combustivel separador de agua	3063	1,000	51,0500	51,05
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	3062	1,000	20,2500	20,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	3063	1,000	27,5600	27,56
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	3072	1,000	16,5000	16,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	3077	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	3092	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	3198	1,000	22,5000	22,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GRAXEIRA	2864	4,000	4,5000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GREMALHEIRA VOLANTE	2864	1,000	464,0000	464,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC. ÔNIBUS	3056	35,000	70,0000	2.450,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3066	0,500	48,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3073	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3183	1,730	48,0000	83,04
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3197	2,790	48,0000	133,92
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO ARUELAS AJUSTE	2864	1,000	132,5000	132,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGOS ESFERAS	2864	1,000	240,0000	240,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit embreagem	2864	1,000	2.200,0000	2.200,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT EMBUCHAMENTO DT	2864	1,000	450,0000	450,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H1 24v	2864	2,000	28,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA MEIA LUZ 24V	2864	2,000	4,5000	9,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADAS 2 POLO 24 V	2864	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO ATF	2864	4,000	18,0000	72,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PALHETAS 28'''	2864	2,000	118,5000	237,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafuso 10mm	2864	2,000	2,5000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 8MM	2864	4,000	2,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca 10mm	2864	2,000	1,5000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 8MM	2864	4,000	1,5000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	REATORES DNI 0874	2864	3,000	72,0000	216,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	REPARO SETOR	2864	1,000	801,3000	801,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	2864	2,000	20,9800	41,96
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO GUIA	2864	1,000	190,0000	190,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO CUBO DT EXTERNO	2864	2,000	89,9000	179,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO CUBO DT INTERNO	2864	2,000	102,0000	204,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 capacidade de 865 CCA á 18 graus. Norma SAE	3012	1,000	525,0000	525,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONJUNTO CENTRAL TURBINADO		1,000	2.504,9000	2.504,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Eletroventilador do radiador (menor)	3085	1,000	1.138,5000	1.138,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mangueira turbina		1,000	850,0000	850,00
Auto Posto Canarinho Ltda	BALDE 20 18 ARLA 32	3001	20,000	49,5000	990,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	2999	1,000	33,6000	33,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3002	1,000	79,0000	79,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar externo	3000	1,000	123,0000	123,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar externo + interno	3005	1,000	230,0000	230,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar interno	3000	1,000	72,0000	72,00
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	2999	1,000	125,6000	125,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	2999	1,000	75,9500	75,95
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3002	1,000	85,0000	85,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3002	1,000	189,0000	189,00
Auto Posto Canarinho Ltda	TAMBOR DETERGENTE INTERCAP	3204	1,000	208,0000	208,00
Auto Posto Canarinho Ltda	TAMBOR DETERGENTE SOLUPAN	3204	1,000	208,0000	208,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Tip top nº 3 remendo maquina pesada	3291	12,000	6,2000	74,40
Auto Posto Canarinho Ltda	Tip top nº 4	3291	9,000	7,4000	66,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Tip top nº 5	3291	12,000	12,8000	153,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Tip top nº 6	3291	12,000	23,0000	276,00
Betha Sistemas Ltda	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	257	1,000	780,0000	780,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	918	1,000	8.220,0000	8.220,00
Buschle & Lepper S.A.	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	263	1.500,000	1,4400	2.160,00
CARAVAGGIO TRANSPORTES E TURISMO LTDA -	PASSAGEM DE ONIBUS	3389	2,000	271,0000	542,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3094	8,000	20,9000	167,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3096	2,000	20,9000	41,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3111	6,000	20,9000	125,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3273	2,000	20,9000	41,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3093	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3094	20,000	13,3500	267,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3095	3,000	13,3500	40,05
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3096	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3109	6,000	13,3500	80,10
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3111	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3112	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3272	3,000	13,3500	40,05
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3273	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3274	15,000	13,3500	200,25
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	3270	4,000	9,8500	39,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3110	4,000	14,9500	59,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3112	4,000	14,9500	59,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3271	5,000	14,9500	74,75
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Spritzwurst congelado - embalagem deverá estar intacta, rotul	3188	9,000	14,7000	132,30
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Spritzwurst congelado - embalagem deverá estar intacta, rotul	3269	15,000	14,7000	220,50
COMERCIAL SOETHE LTDA - ME	Porta prato anti choque com bordado e plastificado. Confecci	3313	540,000	16,7700	9.055,80
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	2844	20,000	4,4800	89,60
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pact. 500g	3194	2,000	3,4800	6,96
Comercial Spies Ltda	Banana boa qualidade	2844	59,000	2,1900	129,21
Comercial Spies Ltda	caldo de galinha embalagem de 57 gramas com 6 cubos	3194	2,000	1,5000	3,00
Comercial Spies Ltda	Carne moída de 1ª qualidade	3194	3,000	13,1000	39,30
Comercial Spies Ltda	Carvão (saco com 7kg)	2677	1,000	16,9800	16,98
Comercial Spies Ltda	CEBOLA	3194	1,000	3,7000	3,70
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	2677	0,414	2,9600	1,23
Comercial Spies Ltda	Embalagens saco para presente 30cmX45cm contendo 50 unidades	3310	8,000	34,0000	272,00
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	2844	20,000	9,9400	198,80
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo boa qualidade Tipo 1 (pcte 5Kg)	3194	7,000	10,9800	76,86
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico seco 100g	3194	5,000	5,8000	29,00
Comercial Spies Ltda	iogurte de soja 100% vegetal, sem lactose, sabor morango. B	3057	6,000	4,9900	29,94
Comercial Spies Ltda	Laço plástico para presente, cores sortidas femininas, pacote	3310	4,000	3,9800	15,92
Comercial Spies Ltda	Laço plástico para presente, cores sortidas neutras, pacote	3310	40,000	2,4900	99,60
Comercial Spies Ltda	Leite Condensado 200g	3194	15,000	3,5000	52,50
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	2844	57,400	2,1900	125,71
Comercial Spies Ltda	Papel para presente em Bobina, Couche 40cmX100mt, sortido.	3310	2,000	55,3000	110,60
Comercial Spies Ltda	Peito de frango sem osso	3194	3,000	10,2000	30,60
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr	2677	2,000	5,9700	11,94
Comercial Spies Ltda	Queijo ralado pcte 50g	3194	5,000	3,4000	17,00
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	2677	2,000	4,6400	9,28
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	2677	0,836	2,4900	2,08
Comercial Spies Ltda	Tomate maduro de boa qualidade	3194	2,000	4,9800	9,96
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3097	6,475	3,2500	21,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3098	7,315	3,2500	23,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3099	9,550	3,2500	31,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3100	18,090	3,2500	58,79
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3101	2,400	3,2500	7,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3127	9,380	3,2500	30,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3130	9,635	3,2500	31,31
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3131	2,295	3,2500	7,46
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3280	4,020	3,2500	13,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3285	11,690	3,2500	37,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3281	2,730	3,2500	8,87
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3283	8,865	3,2500	28,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3284	43,850	3,2500	142,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3129	5,000	2,6900	13,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3130	20,000	2,6900	53,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3280	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3282	30,000	2,6900	80,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3283	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3284	40,000	2,6900	107,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	2845	21,815	9,9000	215,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	2845	8,140	9,9000	80,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	2845	12,350	10,7000	132,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	1328	15,000	10,7500	161,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	2845	5,165	10,7000	55,27
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3108	24,105	9,9000	238,64
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3127	4,020	9,9000	39,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3130	3,850	9,9000	38,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	2845	18,690	10,6000	198,11
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fermento em pó químico 200g	3195	3,000	5,2000	15,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Gordura suina embalagem 1kg	3195	1,000	8,7000	8,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Manteiga sem sal 250g	3195	3,000	6,3000	18,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	3195	8,000	5,0000	40,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3097	4,325	5,3500	23,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3098	2,445	5,3500	13,08
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3099	4,395	5,3500	23,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3100	7,830	5,3500	41,89
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3122	12,060	5,3500	64,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3130	3,775	5,3500	20,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3276	3,895	5,3500	20,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3278	4,560	5,3500	24,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3280	2,315	5,3500	12,39
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	2845	10,610	10,7000	113,53
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	2845	8,755	10,7000	93,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	2845	8,635	8,8400	76,33
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	2845	3,480	8,8400	30,76
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3121	15,435	9,4500	145,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3127	4,085	9,4500	38,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3275	13,055	9,4500	123,37

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3276	6,240	9,4500	58,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel assado com recheio de carne moída +- no tamanho de 40	3128	2,466	23,8500	58,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel assado com recheio de carne moída +- no tamanho de 40	3279	3,974	23,8500	94,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída, tamanho 10x12 cm devendo	2987	667,000	3,4800	2.321,16
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída, tamanho 10x12 cm devendo	2987	183,000	3,4800	636,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3097	2,000	23,0000	46,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3098	2,000	23,0000	46,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3099	4,000	23,0000	92,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3100	2,000	23,0000	46,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3120	8,000	23,0000	184,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3130	4,000	23,0000	92,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3276	2,000	23,0000	46,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocombole Salgado	2845	2,679	23,7000	63,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	2845	15,059	19,9000	299,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3123	160,000	3,9800	636,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3124	80,000	3,9800	318,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3125	48,000	3,9800	191,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3126	40,000	3,9800	159,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3127	47,000	3,9800	187,06
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3128	60,000	3,9800	238,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3277	80,000	3,9800	318,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche pronto de pão de forma, com presunto e queijo	1328	35,000	3,6000	126,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Uva passa branca pcte 150g	3195	3,000	7,8000	23,40
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE ART	2998	1,000	81,5300	81,53
Cooperativa A1	Prato Sobremesa, com diâmetro mínimo de 19cm. Produzido em v	3311	180,000	5,8500	1.053,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	DECORAÇÃO NATALINA	2134	50,000	55,0000	2.750,00
DIARIOS PUBLICIDADE TRANSPORTE E LOGISTI	Publicação de extrato de edital	3016	1,000	360,0000	360,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	ARRASTADOR	3292	1,000	702,0000	702,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Bico Injetor	3292	4,000	198,0000	792,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Bomba da palheta	3292	1,000	274,0000	274,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	BUJÃO	3292	1,000	168,0000	168,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Came comando	3292	1,000	985,0000	985,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	EIXO	3292	1,000	793,0000	793,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Mão de Obra	3292	1,000	447,0000	447,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Pistão	3292	1,000	494,0000	494,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	REPARO	3292	1,000	121,0000	121,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	RETENTOR	3292	1,000	74,9000	74,90
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Válvula de retenção	3292	1,000	395,0000	395,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Válvula reguladora	3292	1,000	276,0000	276,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EH INSTALACOES LTDA - ME	ARAME	3080	80,000	0,4800	38,40
EH INSTALACOES LTDA - ME	ARAME Nº 14	3080	3,000	16,0000	48,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	BUCHAS.	3080	30,000	0,2500	7,50
EH INSTALACOES LTDA - ME	CABO DE AÇO	3080	20,000	2,9500	59,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	CATRACA	3080	7,000	8,0000	56,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	CATRACA SIMPLES	3080	2,000	95,0000	190,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	CHUMBADOR	3080	8,000	5,0000	40,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	CLIPS	3080	30,000	2,5000	75,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	CORDA	3080	5,000	45,0000	225,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	CORTINA LAMINADA BRANCA 120 G	3080	64,830	4,5000	291,74
EH INSTALACOES LTDA - ME	ILHÓS	3080	20,000	2,5000	50,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	MADEIRA TRATADA PINUS	3080	30,000	3,5000	105,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	Mão de Obra	3080	1,000	850,0000	850,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	PINO MURO	3080	10,000	9,0000	90,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	PITAO	3080	30,000	2,5000	75,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	ROLDANA 22	3080	30,000	2,5000	75,00
EH INSTALACOES LTDA - ME	ROLDANA 80	3080	2,000	22,0000	44,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	365	0,087	33.149,5700	2.877,98
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	941	4,000	400,0000	1.600,00
Empresa Jornalistica Jornal Expressão Ltda Me	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	942	4,000	400,0000	1.600,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	2992	1,000	250,0000	250,00
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	939	1,000	3.000,0000	3.000,00
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	3025	2,000	4,3600	8,72
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	2784	2,650	3,5100	9,30
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2784	5,300	6,0400	32,01
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	2784	26,000	2,6900	69,94
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	2784	13,000	3,1100	40,43
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate Cereja fresco, entregue em embalagem de até 0,5Kg e a	3025	1,000	22,4800	22,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3021	5,000	6,1600	30,80
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3022	5,000	6,1600	30,80
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3023	1,000	6,1600	6,16
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3024	2,000	6,1600	12,32
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3236	8,000	6,1600	49,28
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3237	6,000	6,1600	36,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3238	1,000	6,1600	6,16
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3239	2,000	6,1600	12,32
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3240	1,000	6,1600	6,16
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3241	8,000	6,1600	49,28
FABIANA PEDROZO	AUXILIO FUNERAL	3065	1,000	845,1300	845,13



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Adesivo Liso Avery mpi polimérico liner 0,12 impressão digit	3301	8,538	65.0000	555,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Adesivo Liso Avery mpi polimérico liner 0,12 impressão digit	4012	15,850	65.0000	1.030,25
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Adesivo refletivo para placa indicativa refletiva medindo 1,	3769	2,000	260.0000	520,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Banner (Arte e Impressão) com informaçõess	3302	1,000	75.0000	75,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Banner (Arte e Impressão) com informaçõess	3769	5,000	75.0000	375,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Faixa 3.00 x 0,70 cm, em lona, com impressão digital,	3769	5,000	90.0000	450,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Faixa Lateral refletiva 05cm x 30cm para veículo	3767	50,000	8.0000	400,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor	3300	4,000	260.0000	1.040,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Placas chapa nº20 galvanizada com estrutura de ferro tamanho	3767	6,000	250.0000	1.500,00
Foreste Veiculos Ltda	ELEMENT FILTR	3089	1,000	59.5400	59,54
Foreste Veiculos Ltda	Elemento	3089	1,000	27.0400	27,04
Foreste Veiculos Ltda	Elemento	3089	1,000	178.6600	178,66
Foreste Veiculos Ltda	Elemento	3089	1,000	309.8900	309,89
Foreste Veiculos Ltda	ELEMENTO PRIMARIO	3089	1,000	257.1200	257,12
Foreste Veiculos Ltda	FILTRO	3089	1,000	157.5900	157,59
Foreste Veiculos Ltda	FILTRO	3089	1,000	118.4300	118,43
Foreste Veiculos Ltda	FILTRO POLEN	3089	1,000	43.0000	43,00
Foreste Veiculos Ltda	Limpa parabrisa	3089	1,000	5.0000	5,00
Foreste Veiculos Ltda	OLEO ATF	3089	1,000	31.9400	31,94
Foreste Veiculos Ltda	Oleo Motor	3089	26,000	14.9500	388,70
Foreste Veiculos Ltda	REVISÃO	3089	5,200	130.0000	676,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	3199	8,000	40.0000	320,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	3200	2,000	40.0000	80,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	692	27,000	40.0000	1.080,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	3181	42,000	40.0000	1.680,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3182	58,000	40.0000	2.320,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3200	1,000	40.0000	40,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	692	20,000	40.0000	800,00
Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3201	1,000	40.0000	40,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3004	1,000	196.9800	196,98
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3243	1,000	155.5100	155,51
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3396	1,000	155.5100	155,51
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3304	1,000	165.8800	165,88
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3304	1,000	145.1500	145,15
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	3064	1,000	845.1300	845,13
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	2429	115,000	35.0000	4.025,00
H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	3048	0,018	50.000.0000	908,39
H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	3391	0,015	50.000.0000	755,69
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1346	0,111	2.510.0000	278,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1347	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1348	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1349	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1350	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	320	0,222	2.510,0000	557,76
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1398	0,111	2.510,0000	278,80
Ileni Maria Royer - Me	Adesivo PVA extra forte com 1 kg	2326	5,000	26,0000	130,00
Ileni Maria Royer - Me	Cores diversas (tricoline)	2326	5,000	24,0000	120,00
Ileni Maria Royer - Me	Feltro (cores a escolher)	2326	10,000	18,1000	181,00
Ileni Maria Royer - Me	Fibra siliconizada..	2326	3,000	19,8000	59,40
Ileni Maria Royer - Me	Manta para patchwork 100 jardas 1,5 m de largura.	2326	5,000	20,4000	102,00
Ileni Maria Royer - Me	Papel termo colante nacional	2326	10,000	7,5000	75,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura.	2326	5,000	26,9000	134,50
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software	397	1,000	440,0000	440,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 0,80 cm x 1m pa1 (com ferragem)	2993	20,000	142,0000	2.840,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 0,80 cm x 1m pa1 (com ferragem)	3329	20,000	142,0000	2.840,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 0,80 cm x 1m pa1 (com ferragem)	3392	10,000	142,0000	1.420,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 1,50m x1 m pa2 (com ferragem)	3393	10,000	450,0000	4.500,00
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Recapagem Pneu 1000x20 Radial	3075	8,000	399,0000	3.192,00
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Recapagem pneu 215/17,5 20mm	3074	4,000	287,0000	1.148,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Microfone Sem Fio Novik Unk-400 Duplo Uhf Alcance De 150 Mt	3088	1,000	709,0000	709,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Notebook: processador Intel i7 de 2	3088	1,000	4.029,0000	4.029,00
JOAO MARCELO DO AMARAL E SILVA 001598229;	ALMOÇO COMPLETO: Deve constar no cardápio:	2984	687,000	15,9900	10.985,13
JOAO MARCELO DO AMARAL E SILVA 001598229;	ALMOÇO COMPLETO: Deve constar no cardápio:	2986	316,000	15,9900	5.052,84
JOAO MARCELO DO AMARAL E SILVA 001598229;	Refrigerante embalagem descartável de 02 litros, sabores	2984	150,000	4,1500	622,50
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3026	6,000	2,9700	17,82
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3027	10,000	2,9700	29,70
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3028	6,000	2,9700	17,82
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3211	3,000	2,9700	8,91
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3212	3,000	2,9700	8,91
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3213	10,000	2,9700	29,70
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3214	14,000	2,9700	41,58
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	2862	30,000	4,8300	144,90
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2862	40,000	6,0400	241,60
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Serviço com manicure e pedicure	2111	3,000	20,0000	60,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Serviço com penteados em cabelos e maquiagem	2111	6,000	80,0000	480,00
JULIO KLEIN	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiro, de boa quali	3231	1,000	29,9300	29,93
JULIO KLEIN	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiro, de boa quali	3233	2,000	29,9300	59,86
JULIO KLEIN	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiro, de boa quali	3234	0,500	29,9300	14,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JULIO KLEIN	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiriço, de boa quali	3235	1,000	29,9300	29,93
JULIO KLEIN	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	3231	3,000	4,2500	12,75
JULIO KLEIN	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	3232	1,000	4,2500	4,25
JULIO KLEIN	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	3233	3,000	4,2500	12,75
JULIO KLEIN	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	3234	1,000	4,2500	4,25
JULIO KLEIN	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	3235	2,000	4,2500	8,50
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem Pneu 295x80x22.5	3055	8,000	475,0000	3.800,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Vulcanização pneu 295x80x22.5	3055	3,000	119,0000	357,00
KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	1184	2,000	400,0000	800,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Cianobactérias da água	2425	4,000	180,0000	720,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Clorofila-a da água	2425	8,000	58,0000	464,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Coliformes Totais da água	2425	72,000	10,0000	720,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Escherichia coli da água	2425	82,000	11,0000	902,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Gosto e Odor da água	2425	6,000	10,0000	60,00
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME	Bolas de NATAL 6cm pacote com 8 und Cores: vermelho e doura	3193	10,000	8,4000	84,00
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME	Bolas de NATAL 8cm pacote com 5 und. Cores: vermelho e doura	3193	15,000	9,5000	142,50
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME	Cordão decorativo natalino modelo cascata 400 microlampadas	3193	10,000	68,0000	680,00
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME	Prato Fundo, com diâmetro mínimo de 23cm. Produzido em vidro	3312	180,000	6,4500	1.161,00
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME	Prato Raso, com diâmetro mínimo de 25cm. Produzido em vidro	3312	864,000	6,5800	5.685,12
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	Óleo lubrificante para diferencial API GL-5 85W140. Balde 20	3400	5,000	189,0000	945,00
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	3049	0,270	719,0000	194,13
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	3050	2,165	719,0000	1.556,64
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Dentes Centrais AR1	653	9,000	50,0575	450,52
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Dentes Laterais L.D.	653	3,000	113,7670	341,30
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Dentes Laterais L.E.	653	3,000	113,7670	341,30
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Parafuso	653	15,000	2,0478	30,72
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA	653	15,000	1,0011	15,02
MARELINE SCHMITT	Futebol no colchão com basquete e piso inflável com tamanho		1,000	285,0000	285,00
MARELINE SCHMITT	Futebol no colchão com basquete e piso inflável com tamanho	3065	1,000	285,0000	285,00
MARELINE SCHMITT	Futebol no tatame, com tamanho mínimo de 10m(com.)x 5m(larg.		1,000	300,0000	300,00
MARELINE SCHMITT	Futebol no tatame, com tamanho mínimo de 10m(com.)x 5m(larg.	3065	1,000	300,0000	300,00
MARELINE SCHMITT	Piscina de bolinhas, com tamanho mínimo de 2m(comp.)x2m(larg		1,000	115,0000	115,00
MARELINE SCHMITT	Piscina de bolinhas, com tamanho mínimo de 2m(comp.)x2m(larg	3065	1,000	115,0000	115,00
MARELINE SCHMITT	Tobogã gigante, com tamanho mínimo de 7m(comp.)x 4m(larg.)x		1,000	250,0000	250,00
MARELINE SCHMITT	Tobogã grande com piscina de bolinhas acoplada, com tamanho		3,000	230,0000	690,00
MARELINE SCHMITT	Tobogã grande com piscina de bolinhas acoplada, com tamanho	3065	1,000	230,0000	230,00
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3029	5,000	6,7100	33,55
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3030	9,000	6,7100	60,39
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3031	2,000	6,7100	13,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3032	4,000	6,7100	26,84
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3033	10,000	6,7100	67,10
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3034	24,000	6,7100	161,04
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3205	13,000	6,7100	87,23
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3206	2,500	6,7100	16,78
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3207	24,000	6,7100	161,04
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3208	2,000	6,7100	13,42
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3209	6,000	6,7100	40,26
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3210	6,000	6,7100	40,26
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2687	85,000	6,1500	522,75
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/	1388	1,000	158.0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora	1387	1,000	165.0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1389	0,400	890.0000	356,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1386	0,200	890.0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	321	0,200	890.0000	178,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	3330	0,808	24,7500	20,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	3331	2,020	24,7500	50,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	3332	9,293	24,7500	230,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Calha de aluzinco corte 30, com devida instalação da mesma e	3078	23,542	24,0000	565,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	FOLHA DE ALUZINCO DE 0,50MM DE 7,50 METROS	3203	1,000	290.0000	290,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Mão-de-obra com serviços de funilaria	1200	8,000	25.0000	200,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Mão-de-obra com serviços de funilaria	1800	24,600	25.0000	615,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Mão-de-obra com serviços de funilaria	1800	12,000	25.0000	300,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Parafuso	3203	5,000	7.0000	35,00
Nestor Mueller	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	3046	5,000	3,4100	17,05
Nestor Mueller	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	3047	1,000	3,4100	3,41
Nestor Mueller	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	3222	3,000	3,4100	10,23
Nestor Mueller	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	3225	1,000	3,4100	3,41
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3044	2,000	2,9500	5,90
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3045	6,000	2,9500	17,70
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3046	10,000	2,9500	29,50
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3047	1,000	2,9500	2,95
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3223	11,000	2,9500	32,45
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3224	3,000	2,9500	8,85
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3225	1,000	2,9500	2,95
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3042	1,000	3,1200	3,12
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3044	2,000	3,1200	6,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3046	8,000	3,1200	24,96
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3047	1,000	3,1200	3,12
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3223	3,000	3,1200	9,36
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3224	1,000	3,1200	3,12
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3225	1,000	3,1200	3,12
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3042	3,500	18,1100	63,39
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3043	1,000	18,1100	18,11
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3044	1,000	18,1100	18,11
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3045	4,000	18,1100	72,44
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3046	4,000	18,1100	72,44
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3047	1,000	18,1100	18,11
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3221	2,000	18,1100	36,22
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3223	2,000	18,1100	36,22
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3225	1,000	18,1100	18,11
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	68,400	2,8500	194,94
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	193,400	2,8500	551,19
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	443	86,000	33,5000	2.881,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	222	1,000	810,0000	810,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Brita..	3051	7,000	75,0000	525,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Brita..	3308	7,000	75,0000	525,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial + Comum	3010	3,000	109,0000	327,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial + Comum	3067	2,000	109,0000	218,00
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	938	1,000	3.000,0000	3.000,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
ROQUE MALLMANN - ME	Carimbo autotintado - (tamanho 30/base 5,5 x 3cm)	2983	2,000	45,0000	90,00
ROQUE MALLMANN - ME	Carimbo Autotintado - tamanho 20 (base tamanho aprox 14 x 38	2983	1,000	37,0000	37,00
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	3036	6,000	6,2400	37,44
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	3038	2,000	6,2400	12,48
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	3039	6,000	6,2400	37,44
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	3040	6,000	6,2400	37,44
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2785	26,700	6,0400	161,27
Selvino Alfredo Nicodem	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2785	14,900	6,0800	90,59
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada	3037	5,000	7,0000	35,00
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada	3038	1,000	7,0000	7,00
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada	3040	7,000	7,0000	49,00
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada	3041	9,000	7,0000	63,00
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada	3215	2,000	7,0000	14,00
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3040	6,000	2,2900	13,74
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3041	2,000	2,2900	4,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3215	1,000	2,2900	2,29
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3216	5,000	2,2900	11,45
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3217	2,000	2,2900	4,58
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3218	6,000	2,2900	13,74
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3219	5,000	2,2900	11,45
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3220	3,000	2,2900	6,87
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	2785	1,500	2,3200	3,48
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3037	1,000	2,8100	2,81
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3038	2,000	2,8100	5,62
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3039	1,000	2,8100	2,81
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3040	2,000	2,8100	5,62
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3041	1,000	2,8100	2,81
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3218	2,000	2,8100	5,62
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2785	13,000	4,8300	62,79
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	ARRUELA LISA DE AÇO	3406	1,000	30,0000	30,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	ESFERA 2,50	3406	1,000	290,0000	290,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	PORCA DE AÇO ESP/1.00-14U	3406	1,000	88,0000	88,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	RETENTOR P/ EIXO NC	3406	1,000	615,0000	615,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	ROLAMENTO CIL CONICO 320	3406	1,000	360,0000	360,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	ROLAMENTO DE ROLOS CONICO	3406	1,000	357,0000	357,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA APROX. 3KG	1330	5,000	18,0000	90,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo simples	2846	23,403	14,7500	345,19
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	1330	7,000	17,8300	124,81
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sonho Salgado	2846	48,270	19,7900	955,26
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete com sabores variados, em pote plástico	2988	683,000	3,4500	2.356,35
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	2846	54,722	16,7400	916,05
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	2846	10,032	16,7400	167,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg	1009	5,000	9,9000	49,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000	1009	10,000	7,4400	74,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi em calda, 820g	3196	5,000	8,4500	42,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	3256	8,000	4,9500	39,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar cristal pc 2 kg	1329	5,000	7,2500	36,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar cristal pc 2 kg	3397	4,000	5,6000	22,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	3397	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA	3397	4,000	3,4000	13,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3104	4,000	2,4900	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3106	10,000	2,4900	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3107	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3255	2,000	2,4900	4,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3256	5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	1329	16,000	3,9000	62,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3263	50,000	0,7400	37,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3264	230,000	0,7400	170,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3267	40,000	0,7400	29,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3265	160,000	0,7400	118,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3266	80,000	0,7400	59,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Carne moída fresca	3397	6,000	15,0000	90,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3102	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3105	3,000	1,9800	5,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3106	8,000	1,9800	15,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3107	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3114	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3115	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3252	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3255	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3256	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa e sobre coxa de frango	3397	6,000	6,7000	40,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3107	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3116	15,000	4,8000	72,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3255	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3261	20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	3105	5,000	10,7000	53,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	3116	15,000	10,7000	160,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag		10,000	10,7000	107,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	3260	15,000	10,7000	160,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	3397	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	3397	2,000	6,0000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	3242	20,000	8,4500	169,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	3307	20,000	8,4500	169,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	FARINHA DE MILHO	3397	4,000	3,8000	15,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	3397	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	3196	2,000	3,9900	7,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto	3397	6,000	5,9000	35,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento biológico 125 gr	3397	2,000	7,0000	14,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	3107	2,000	11,8000	23,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	3255	2,000	11,8000	23,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3117	5,000	2,6500	13,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3118	5,000	2,6500	13,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3119	4,000	2,6500	10,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT integral tetra pak	3397	36,000	3,1600	113,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	1329	12,000	8,1500	97,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3105	5,800	4,8500	28,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3106	18,500	4,8500	89,73
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3107	2,400	4,8500	11,64
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3252	2,900	4,8500	14,07
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3254	5,750	4,8500	27,89
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3105	16,450	3,9700	65,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3106	7,100	3,9700	28,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3107	2,950	3,9700	11,71
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3113	7,700	3,9700	30,57
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3114	4,600	3,9700	18,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3116	18,650	3,9700	74,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3117	3,100	3,9700	12,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3252	3,500	3,9700	13,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3255	3,500	3,9700	13,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3105	9,150	4,9500	45,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3107	2,800	4,9500	13,86
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3115	11,650	4,9500	57,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3116	7,400	4,9500	36,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3117	3,800	4,9500	18,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3252	2,600	4,9500	12,87
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3254	7,650	4,9500	37,87
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3255	2,600	4,9500	12,87
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado batido 850 gramas	3397	2,000	11,4000	22,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3102	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3103	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3104	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3105	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3189	8,000	7,2000	57,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3190	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3259	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	3105	3,000	4,4800	13,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.		3,000	4,4800	13,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	3254	4,000	4,4800	17,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja 900 ml	3397	2,000	4,1000	8,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos	3397	6,000	5,9100	35,46
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel Higiênico - Pact. com 4 rolos de 60m x 10cm	3397	2,000	5,3800	10,76



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3107	2,850	5,5000	15,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3117	3,700	5,5000	20,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3255	3,600	5,5000	19,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho	3397	4,000	3,6000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó de boa qualidade	3397	2,000	9,0000	18,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Salsicha de frango - carne mecanicamente separado da ava, ca	3189	27,000	6,5000	175,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	3257	25,000	9,7000	242,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	3258	15,000	9,7000	145,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	3252	1,000	4,9800	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	3254	5,000	4,9800	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	3255	1,000	4,9800	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	3256	8,000	4,9800	39,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	3262	11,000	4,9800	54,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre de álcool branco 750 gr	3397	2,000	2,2000	4,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PROFISSIONAL, COM AS SEGUIN	3184	20,000	97,0000	1.940,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 100, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES	3184	3,000	97,0000	291,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 50, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES M	3184	3,000	95,0000	285,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1909	60,000	35,0000	2.100,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	121	1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	121	1,000	8.000,0000	8.000,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte de idosos para festa municipal	3247	199,000	7,5000	1.492,50
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	3014	80,000	4,4000	352,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	3068	54,000	4,4000	237,60
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	3069	57,000	4,4000	250,80
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	3076	68,000	4,4000	299,20
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	3244	80,000	4,4000	352,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..		80,000	4,4000	352,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	3295	56,000	4,4000	246,40
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	2994	88,000	6,8000	598,40
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3013	80,000	6,8000	544,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3059	80,000	6,8000	544,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3076	76,000	6,8000	516,80
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3296	33,600	6,8000	228,48
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3297	62,110	6,8000	422,35
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3298	80,000	6,8000	544,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3326	85,000	6,8000	578,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3398	1,026,000	6,8000	6.976,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Unesul de Transportes Ltda	PASSAGEM DE ONIBUS	3060	1,000	208,2900	208,29
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Caixa de água de fibra de vidro de 500 litros com tampa, red	3187	1,000	180,0000	180,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Lona Preta material virgem 150 micras	3003	156,000	1,4300	223,08
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tubo de PVC 100mm Esgoto Branco - 06 metros	3003	12,000	35,5000	426,00
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	3202	1,000	1.500,0000	1.500,00
Valdir Marconatto & Cia. Ltda	Pneu 185/60 aro 15 (PC)	3394	4,000	329,9000	1.319,60
Viveiro Tunense Ltda ME	As mudas de flores deverão ser da espécie "impatiens de sol"	919	138,000	4,0000	552,00
Viveiro Tunense Ltda ME	As mudas de flores deverão ser da espécie "impatiens de sol"	919	295,000	4,0000	1.180,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Alicate Universal Aço Carbono "8" polegadas	3079	2,000	22,9000	45,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia.	3079	16,000	138,9900	2.223,84
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia.	3319	6,000	138,9900	833,94
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia.	3320	5,000	138,9900	694,95
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Argamassa Ac3	3079	1,000	29,5000	29,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Baldes Plástico Pedreiro 12 litros Reforçado	3079	6,000	36,0000	216,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de Aço para Ferro 10mm	3079	2,000	18,0000	36,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de Aço para Ferro 8mm	3079	2,000	10,7000	21,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca Engate Rápido vídea 7mmx100mm	3079	2,000	18,0000	36,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Chafariz de inox com 04 pontas.	3083	4,000	300,0000	1.200,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	3079	22,000	28,9900	637,78
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cordão com 400 microlampadas clara 220 fio branco certificad	3192	100,000	59,0000	5.900,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Desempenadeira Lisa de PVC 14x27	3079	10,000	16,0000	160,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Desempenadeira plástica com espuma 14x27	3079	6,000	8,5000	51,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Dispositivo de piscina aspiração e de retorno.	3083	1,000	69,0000	69,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2	3079	8,000	2,7500	22,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Estojo teste para PH e Cloro com 08 metros de Mangueira, com	3083	1,000	254,0000	254,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Filtro F350 c/ 50 kg de areia , motobomba 1/3cv.	3083	1,000	1.690,0000	1.690,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fita Isolante 10 metros...	3079	5,000	4,1000	20,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Gancho para Bucha 8mm	3079	72,000	0,3900	28,08
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Gancho para Bucha 10mm	3079	72,000	0,7800	56,16
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Impermeabilização	3083	26,000	38,0000	988,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpadas LED 05 Watts mínimo de 435 lumens - cor branco frio	3186	20,000	12,0000	240,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpadas LED 05 Watts mínimo de 435 lumens - cor branco frio	3321	8,000	12,0000	96,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	3185	36,000	12,0000	432,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm	3319	1,970	800,0000	1.576,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	3319	0,250	650,0000	162,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Multimassa Tapa Tudo 340gr	3079	4,000	36,6000	146,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Parafuso Philips para madeira 5.0x65	3079	70,000	0,3000	21,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Picareta Alvião 4 libras com cabo 90 cm	3079	2,000	48,0000	96,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	3319	1,000	9,1000	9,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PREGO 19 X 39	3079	10,000	6,6000	66,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Prego 25x72	3319	22,000	8,2000	180,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PU Veda Calha 400g	3079	5,000	22,0000	110,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Revestimento Pastilha azul	3083	28,000	80,0000	2.240,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Saída de leque 4 polegadas regulável, vedação com anel oring	3086	4,000	395,0000	1.580,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta acrílico 3,6 verde	3192	1,000	130,0000	130,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta acrílico 3,6 vermelho	3192	1,000	130,0000	130,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Torques Aço Carbono "8" polegadas	3079	1,000	20,8000	20,80
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>278.209,78</b>